СДЕЛАНО
В РОССИИ ПАСПОРТ
Светильники ДСО33 Horizon Relo
1. НАЗНАЧЕНИЕ ИЗДЕЛИЯ
1.1 Светильники серии ДСО33 Horizon Relo предназначены для общего освещения
общественных зданий,  административных, офисных и иных помещений.
1.2 Светильники устанавливаются с помощью тросовых подвесов на опорную
поверхность из нормально воспламеняемого материала.

2.4 Светильники предназначены для эксплуатации в помещениях с содержанием
коррозионно-активных агентов для типа атмосферы I по ГОСТ 15150-69 п. 3.14
2.5 Расшифровка условного обозначения светильников:
Первая буква - тип источника света:
«Д» - светодиодный.
Вторая буква - способ установки светильников:
«С» - подвесной.
Третья буква - основное назначение:
«О» - для общественных зданий.
33 - номер серии светильников.
86 - номинальная мощность светильников, Вт.
Трехзначные цифры, означающие номер модификации, расшифровываются:
Первая цифра - условный габариты светильников:
0- 1050х1290х60.
Вторая цифра - тип управления светильников:
4 - с блоком аварийного питания с функцией TELECHECK.
Третья цифра - тип рассеивателя:
1 - с рассеивателем типа "Опал".
Модификация:
ЕМ - светильники с блоком аварийного питания (БАП).
DT - светильники с функцией TELECHECK.
2.6 Класс защиты от поражения электрическим током I по ГОСТ 12.2.007.0-75.
2.7 Коэффициент пульсаций светового потока , не более  - 1%.
2.8 Условный защитный угол не менее 90° по ГОСТ54350-2015.
2.9 Неравномерность яркости выходного отверстия Lmax:Lmin, не более 5:1.
2.10 Мощность светильников с блоком аварийного питания, в аварийном режиме,
не менее 7% от номинала.
2.11 Тип аккумулятора: Li-Ion 3,7 В; 3,0 А/ч.
2.12 Время работы в аварийном режиме, 3ч.
2.13 Класс светораспределения "П" по ГОСТ 34819-2021.
2.14 Характеристика оптической системы - диффузно-рассеивающая.
2.15 Основные параметры светильников приведены в таблице 1.
Таблица 1
Типа
светильника
Коммерческое
наименование
ДСО33-86
ДСО33-86
041 Horizon Relo EM3 940
041 Horizon Relo  ЕМ3 DT 940
Д 7052 40
00 82 -
+
А+0,95 86 90